ГЛАВА

 ХЛЕБЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.03.2025    года                                                  № 14

О назначении публичных слушаний по проекту приказа

Управления по охране объектов культурного наследия   Воронежской

области «Об утверждении границ территорий объектов культурного

наследия регионального значения, расположенных на территории

Хлебенского сельского поселения Новоусманского муниципального района

Воронежской области»

В соответствии с Федеральным законом  от 25.06.2002 г. № 73-ФЗ «Об объектах

культурного наследия (памятники истории и культуры) народов Российской

Федерации», Законом Воронежской области от 05.05.2015 г. № 46-ОЗ «Об особенностях

правового регулирования отношений, связанных с сохранением, использованием,

популяризацией и государственной охраной объектов культурного наследия на

территории    Воронежской области»,  Положением об управлении по охране объектов

культурного наследия Воронежской области, утвержденным постановлением

Правительства Воронежской области от 13.04.2015 № 275», Уставом Хлебенского

сельского поселения, решением Совета народных депутатов Хлебенского сельского

поселения от 23.12.2005г. № 6 (в редакции решения от 07.05.2010 г. № 7  «Об

утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в

Хлебенском  сельском поселении Новоусманского района Воронежской области»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

    1. Администрации Хлебенского сельского поселения провести публичные слушания

по проекту приказа Управления по охране объектов культурного наследия Воронежской

области «Об утверждении границ территорий объектов культурного наследия

регионального значения, расположенных на территории Хлебенского сельского

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области» 14 апреля

2025 г.

2. Назначить публичные слушания по проекту приказа Управления по охране

объектов культурного наследия Воронежской области «Об утверждении границ

территорий объектов культурного наследия регионального значения, расположенных на

территории Хлебенского сельского поселения Новоусманского муниципального района

Воронежской области»:

 в селе Хлебное- 14.04.2025 г. в 12.00 ч. в здании администрации

Хлебенского сельского поселения по адресу: с. Хлебное, улица

Ленина,1.

3. Утвердить оповещения о проведении публичных слушаний согласно

приложению 1 к настоящему постановлению.

4. Утвердить порядок направления предложений заинтересованных лиц в

комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту приказа

Управления по охране объектов культурного наследия Воронежской области «Об

утверждении границ территорий объектов культурного наследия регионального

значения, расположенных на территории Хлебенского сельского поселения

Новоусманского муниципального района Воронежской области » согласно приложению

2 к настоящему постановлению.

5. Утвердить комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в

составе: Куликова Г.В., Смольянова Е.С.

  6. Комиссии по проведению публичных слушаний

- в срок до 14.04.2025 г. оповестить жителей поселения о времени и месте

проведения публичных слушаний путем размещения на досках объявлений в местах,

установленных Уставом Хлебенского сельского поселения, разместить на официальном

сайте администрации Хлебенского сельского поселения в сети Интернет;

- в срок до 14.04.2025 г. организовать выставки демонстрационных материалов

проекта приказа  Управления по охране объектов культурного наследия Воронежской

области «Об утверждении границ территорий объектов культурного наследия

регионального значения, расположенных на территории Хлебенского сельского

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области»,

выступление представителей органов местного самоуправления на собраниях жителей;

- в срок до 14.04.2025 г. организовать прием замечаний и предложений

заинтересованных лиц.

Регистрация граждан, желающих принять участие в публичных слушаниях, а

также замечаний и предложений, проводится до 14.04.2025 г.  в рабочие дни с 8.00 ч. до

16.00 ч.  по адресу: с. Хлебное, улица Ленина,1, здание администрации Хлебенского

сельского поселения. Контактный телефон – 8(47341)65-1-21.

7. Постановление о назначении публичных слушаний и проект приказа

Управления по охране объектов культурного наследия Воронежской области «Об

утверждении границ территорий объектов культурного наследия регионального

значения, расположенных на территории Хлебенского сельского поселения

Новоусманского муниципального района Воронежской области», а также

информационные материалы разместить на официальном сайте администрации

Хлебенского сельского поселения Новоусманского муниципального района

Воронежской области в сети интернет https://xlebenskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru.

8.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Хлебенского сельского поселения                    Н.А.Белебезьев

Приложение 1 к постановлению

от 14.03.2025 г. №14

ПРОЕКТ

 УПРАВЛЕНИЕ ПО ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                ПРИКАЗ

      05 ноября 2024 г.                                                                  № 71-01-07/517

                                                             Воронеж

Об утверждении границ объектов культурного наследия регионального значения,

расположенных на территории Воронежской области

В соответствии с   Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах

культурного наследия (памятники истории и культуры) народов  Российской

Федерации», законами Воронежской области от 05.05.2015 № 46-03 «Об особенностях

правового регулирования отношений, связанных с сохранением, использованием,

популяризации и государственной охраной объектов культурного наследия на

территории    Воронежской области», Положением об управлении по охране объектов

культурного наследия   Воронежской области, утвержденным  постановлением

Правительства Воронежской области от 13.04.2015 № 275, и в целях государственной

охраны объектов  культурного наследия (памятников истории и культуры)

                                                                   приказываю:

1. Утвердить границы территорий культурного наследия регионального

значения, расположенных на территории   Воронежской области, согласно приложению

к настоящему приказу.

2. Утвердить следующие требования к осуществлению деятельности в

границах территорий культурного наследия:

- на территории памятника или ансамбля запрещаются строительство объектов

капитального строительства и увеличение объемно пространственных

характеристик, существующих на территории памятника или ансамбля

объектов капитального строительства; проведение земляных, земляных,

мелиоративных и иных работ, за исключением работ по сохранению объекта

культурного наследия или его отдельных элементов, сохранению историко -

градостроительной или природной среды объекта культурного наследия;

- на территории памятника или ансамбля разрешается ведение хозяйственной

деятельности, не противоречащей требованиям обеспечения сохранности

объекта культурного наследия и позволяющей обеспечить функционирование

объекта культурного наследия в современных условиях.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за сбой.

Руководитель управления                                  Н.А. Гарашкин

                УТВЕРЖДЕНЫ

             приказом управления по охране

          объектов культурного наследия

          Воронежской области

  от 05.11.2024 № 71-01-07/517

                                                                                                                                   Приложение 2

к постановлению

от  14.03.2025 года №14

                             ОПОВЕЩЕНИЕ О ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЯХ

с. Хлебное

 На публичные слушания, назначенные на 14.04.2025 г. представляется проект приказа

«Об утверждении границ объектов культурного наследия регионального значения,

расположенных на территории Воронежской области».

 Экспозиция проекта открыта с 14.03.2025 г. по 14.04.2025 г. в здании администрации

Хлебенского сельского поселения (с. Хлебное, ул. Ленина, д.1).

 Время работы экспозиции: в рабочие дни с 9.00 до 16.00.

 Собрание участников публичных слушаний состоится 14.04.2025 г.:

 -в 12.00 в здании администрации Хлебенского сельского поселения по адресу:

Воронежская область, Новоусманский район, с. Хлебное, ул. Ленина, д.1.

 Участники публичных слушаний имеют право вносить предложения и замечания,

касающиеся проекта приказа «Об утверждении границ объектов культурного наследия

регионального значения, расположенных на территории Воронежской области»:

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или собраний

участников публичных слушаний;

2) в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний.

Организацию и проведение публичных слушаний осуществляет комиссия по

землепользованию и застройке Хлебенского сельского поселения Новоусманского

муниципального района Воронежской области. Местонахождение комиссии: с. Хлебное,

ул. Ленина,1 (здание администрации Хлебенского сельского поселения).

Регистрация желающих, участвовать в публичных слушаниях, подать предложение,

проводится до 14.04.2025 г., по адресу администрации: с. Хлебное, ул. Ленина, д.1. тел.:

(47341)-65-1-21, электронная почта: hlebensk.nusm@govvrn.ru, приемные часы в рабочие

дни (понедельник-пятница) с 8.00 ч. до 16.00 ч., перерыв с 12.00 ч. до 13.00 ч.

mailto:hlebensk.nusm@govvrn.ru